
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    923    DEL     22/12/2015 

LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  SPESE  PER  ATTIVITA'  ESECUTIVE  A 
EQUITALIA  CENTRO  S.P.A.  AI  SENSI  DELL'ART.1,  COMMI  527  E   528, 
DELLA  LEGGE  N.  228/2012  E  DEL  DECRETO  DEL  MINISTERO 
DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 15 GIUGNO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 909 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 923 del 22/12/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTO l'articolo 1, comma 527, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 (Legge di 
stabilità 2013), il quale prevede che, decorsi sei mesi dalla data di entrata in vigore della 
medesima legge, i crediti di importo fino a duemila euro, comprensivo di capitale, interessi  
per ritardata iscrizione a ruolo e sanzioni, iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 
1999,  sono  automaticamente  annullati  e  che,  ai  fini  del  conseguente  discarico  ed 
eliminazione  dalle  scritture  patrimoniali  dell'ente  creditore,  con  decreto  del  Ministero 
dell'economia e delle finanze sono stabilite le modalità di trasmissione agli enti interessati  
dell'elenco delle quote annullate e di rimborso agli agenti  della riscossione delle relative 
spese per le procedure esecutive poste in essere;

VISTO l'articolo 1, comma 528, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 (Legge di 
stabilità 2013), il quale prevede che, per i crediti diversi da quelli di cui al comma 527, cioè 
di importo superiore a duemila euro, iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 1999,  
esaurite le attività di competenza, l'agente della riscossione provvede a darne notizia all'ente 
creditore, anche in via telematica, con le modalità stabilite dal decreto di cui allo stesso 
comma 527;

VISTO l'articolo  4,  comma 2,  del  decreto  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze 15 giugno 2015, il quale prevede che entro il 30 settembre 2015 gli agenti della 
riscossione presentino apposita istanza all'ente creditore, per il rimborso, senza interessi , 
delle spese per le  procedure esecutive poste in essere relativamente alle quote di cui agli  
articolo 1 e 2 del suddetto decreto;

VISTA la  lettera  del  24  settembre  2015  pervenuta  al  protocollo  dell'ente  il  25 
settembre  2015,  n.  33437,  depositata  agli  atti  della  presente  determinazione,  con  cui 
Equitalia Centro SPA ha comunicato che l'ammontare dei crediti risultanti al 31 dicembre 
2014 dal bilancio certificato della predetta società, relativi alle suddette spese, è pari ad euro  
8,26;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del rimborso richiesto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di rimborsare alla società Equitalia Centro S.p.A. entro dicembre 2015 la somma di 

Pratica n. 909 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 923 del 22/12/2015 Pag. 2 di 3



Euro  8,26  a  titolo  liquidazione  di  rimborso,  senza  interessi,  delle  spese  per  le 
procedure esecutive poste in essere relativamente alle quote di cui agli articoli 1 e 2 
del decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 15 giugno 2015, risultanti al 
31  dicembre  2014 dal  bilancio  certificato  della  società,  come richiesto  con con 
lettera del 24 settembre 2015 pervenuta al protocollo dell'ente il 25 settembre 2015, 
n. 33437, depositata agli atti della presente determinazione – tale importo dovrà 
essere  corrisposto  con  bonifico  a  favore  di  :  EQUITALIA  CENTRO  SPA  - 
IT54H0200801177000101452226, avendo cura di riportare nella causale la seguente 
indicazione: codice ente 41846 - rimborso spese DM 15 giugno 2015”;

2) di  impegnare  la  somma  di  Euro  8,26  sul  capitolo  730.003  “  SPESE  DI 
TARIFFAZIONE,  FORMAZIONE  MECCANOGRAFICA  DEI  RUOLI  E 
AGGI  DI  RISCOSSIONE  DI  TRIBUTI  E  ALTRE  ENTRATE 
PATRIMONIALI”,  del bilancio 2015, codice SIOPE 1304;

3)  di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer, Dirigente del Settore 4, la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 04

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 909 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 923 del 22/12/2015 Pag. 3 di 3


